INDICAÇÃO Nº 67/2025

Senhor Presidente,

Que seja realizada a substituição e/ou manutenção das placas de
sinalização viária indicativas de direção para outras cidades da região.

Justificativa:

A presente indicação visa garantir a segurança e a melhor orientação
dos condutores que trafegam pelas vias municipais, especialmente
aqueles que dependem da sinalização para deslocamento entre
municípios da região. Muitas das placas atuais encontram-se
desgastadas, apagadas ou até mesmo danificadas, dificultando a
visibilidade e comprometendo a mobilidade urbana.

Dessa forma, a troca e manutenção das placas contribuirão para a
melhoria da infraestrutura viária do município, prevenindo acidentes e
facilitando a fluidez do trânsito.

Câmara Municipal de Bicas, 7 de fevereiro de 2025.
LUIZ PAULO ROCHA

Vereador - MDB

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: (32) 3271-2973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 2

fe
70

7d
f-

d
4a

b
-4

ff
0-

a7
f5

-a
69

f5
3d

70
b

a2

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

18/02/2025, 10:13
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.